
事 務 連 絡

平成 23 年 6 月 7 日

各都道府県建設業協会 御中

社団法人 全国建設業協会

事 業 部

「地方・中小建設企業のための海外展開支援アドバイザー事業」について(ご案内)

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本会の活動に対して格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記事業について、国土交通省では、昨年度に引き続き、海外進出への意欲と能力の

ある地方・中小建設企業が海外への「初めの一歩」を踏み出せるよう、海外建設プロジ

ェクトに詳しい弁護士や中小企業診断士などの専門家からアドバイスを受けることが

できる「海外展開支援アドバイザー事業」を行うとともに、海外での事業に関心のある

地方・中小建設企業を対象とする「海外展開セミナー」を開催する予定です。

また、今年度から新たに、各種情報等について、メールマガジンを配信することとし

ています。

つきましては、貴会会員に対する周知方よろしくお願い申し上げます。

敬具

◆詳細については、下記の国土交通省ホームページからもご覧になれます。

http://www.mlit.go.jp/report/press/sogo07_hh_000144.html

http://www.mlit.go.jp/report/press/sogo07_hh_000144.html

